
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА 
второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

 

 

от 05.07.2023 № 45/1 

 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Курчатовского 

района от 21.12.2022 № 40/1 «О 

бюджете Курчатовского района 

города Челябинска на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 

годов» 

       

                                                    

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и на основании 

Устава Курчатовского района города Челябинска  

 

Совет депутатов Курчатовского района второго созыва 

Р Е Ш А Е Т: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Курчатовского района от 21.12.2022          

№ 40/1 «О бюджете Курчатовского района города Челябинска на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения: 

1) подпункты 1, 2 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:  

«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Курчатовского района 

города Челябинска в сумме 186 735,5 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 

поступления из   других   бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

сумме 131 979,0 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Курчатовского района города Челябинска в 

сумме 195 358,2 тыс. рублей;»; 

2) подпункты 1, 2 пункта 2 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Курчатовского района 

города Челябинска на 2024 год в сумме 135 652,6 тыс. рублей, в том числе 

безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в сумме 80 511,5 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме в сумме 111 587,6 тыс. 

рублей, в том числе безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в сумме 55 798,8 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Курчатовского района города Челябинска на 

2024 год в сумме 135 652,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 

consultantplus://offline/ref=BE50992376439679F8C6310ED1CF1DDCD5C4360D949266C9EBFF3DD108sAr3F
consultantplus://offline/ref=BE50992376439679F8C62F03C7A342D7DDC76A07959A649FB0A93B8657F38F7AFEs2r5F


2 
 

сумме 2 780,0 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 111 587,6 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 5 580,0 тыс. рублей;»; 

3) приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему 

решению); 

4) приложение 3 изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему 

решению); 

5) приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему 

решению); 

6) приложение 5 изложить в новой редакции (приложение 4 к настоящему 

решению); 

7) приложение 6 изложить в новой редакции (приложение 5 к настоящему 

решению). 

8) приложение 7 изложить в новой редакции (приложение 6 к настоящему 

решению). 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации в газете 

«Вечерний Челябинск», сетевом издании «Вечерний Челябинск онлайн» 

(www.vecherka.su, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-70831 от 30 

августа 2017 года) и разместить на официальном сайте Совета депутатов 

Курчатовского района в сети Интернет (https://kurch-sovet.ru). 

 

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии 

Совета депутатов Курчатовского района по бюджету и налогам (Вилков А.Н.). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов     

Курчатовского района                                                                              В.Г. Давлетханова 

 

 

Глава Курчатовского района                                         С. В. Антипов 

 

 

 

  

https://kurch-sovet.ru/


3 
 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1  

 к решению Совета депутатов  

 Курчатовского района 

 от 05.07.2023 № 45/1 

   

 Приложение 2 

 

к решению Совета депутатов 

Курчатовского района 

от 21.12.2022 № 40/1 

Доходы бюджета Курчатовского района города Челябинска                                         

на 2023 год  

  (тыс. руб.)  

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование дохода Сумма  

1 2 3  

000 1 00 0000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 54 756,5  

000 1 06 0000 00 0000 000 Налоги на имущество 54 190,1  

000 1 06 01020 11 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских 

округов с внутригородским делением 9 253,0 

 

000 1 06 06032 11 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

округов с внутригородским делением 36 354,2 

 

000 1 06 06042 11 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

округов с внутригородским делением 8 582,9 

 

000 1 13 00000 00 0000 000 

Доходы от оказания платных услуг 

и компенсации затрат государства 96,2 
 

000 1 13 02064 12 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

внутригородских районов 65,0 

 

000 1 13 02994 12 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов внутригородских районов 31,2 

 

000 1 14 00000 00 0000 000 

Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 0,2 
 

000 1 14 02042 12 0000 440 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся 

в ведении органов управления 

внутригородских районов (за 0,2 

 



4 
 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

000 1 16 00000 00 0000 000 

Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 450,0 
 

000 1 16 07010 12 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным 

учреждением внутригородского 

района 70,0 

 

000 1 16 07090 12 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным 

учреждением) внутригородского 

района 380,0 

 

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 20,0  

000 1 17 15020 12 0000 150 

Инициативные платежи, зачисляемые 

в бюджеты внутригородских районов 

(Благоустройство территории «Сквер 

55 микрорайона») 20,0 

 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 131 979,0  

000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 131 979,0 

 

000 2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 88 740,3 
 

 000 2 02 15001 12 0000 150 

Дотации бюджетам внутригородских 

районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 28 746,4 

 

  

 000 2 02 15002 12 0000 150 

Дотации бюджетам внутригородских 

районов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 27 192,2 

 

 

 000 2 02 16001 12 0000 150 

Дотации бюджетам внутригородских 

районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

городских округов с внутригородским 

делением 32 801,7 

 

000 2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 43 238,7 

 



5 
 

000 2 02 25555 12 0000 150 

Субсидии бюджетам внутригородских 

районов на реализацию программ 

формирования современной городской 

среды 23 311,3 

 

000 2 02 29999 12 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам 

внутригородских районов 19 927,4 
 

ВСЕГО   186 735,5  

   
 

Председатель Совета депутатов  

 

Курчатовского района                                                                                     В.Г. Давлетханова 
 

   
 

Глава Курчатовского района   С.В. Антипов 
 

 

  



6 
 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 2  

 к решению Совета депутатов  

 Курчатовского района 

 от 05.07.2023 № 45/1 

   

 Приложение 3 

 

к решению Совета депутатов 

Курчатовского района 

от 21.12.2022 № 40/1 

Доходы бюджета Курчатовского района города Челябинска                                                  

на плановый период 2024 и 2025 годов 

  (тыс. руб.) 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование дохода 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 

000 1 00 0000 00 0000 000 

Налоговые и неналоговые 

доходы 55 141,1 55 788,8 

000 1 06 0000 00 0000 000 Налоги на имущество 54 661,1 55 308,8 

000 1 06 01020 11 0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

городских округов с 

внутригородским делением 9 391,8 9 493,2 

000 1 06 06032 11 0000 110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

городских округов с 

внутригородским делением 36 574,8 37 016,8 

000 1 06 06042 11 0000 110 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах городских округов с 

внутригородским делением 8 694,5 8 798,8 

000 1 16 00000 00 0000 000 

Штрафы, санкции, 

возмещение ущерба 480,0 480,0 

000 1 16 07010 12 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в случае 

просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных 

муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным 

органом, казенным 

учреждением 

внутригородского района 80,0 80,0 



7 
 

000 1 16 07090 12 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, 

пени, уплаченные в 

соответствии с законом или 

договором в случае 

неисполнения или 

ненадлежащего исполнения 

обязательств перед 

муниципальным органом, 

(муниципальным казенным 

учреждением) 

внутригородского района 400,0 400,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 80 511,5 55 798,8 

000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 80 511,5 55 798,8 

000 2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской 

Федерации 55 798,8 55 798,8 

 000 2 02 15001 12 0000 150 

Дотации бюджетам 

внутригородских районов на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской 

Федерации 22 997,1 22 997,1 

 000 2 02 16001 12 0000 150 

Дотации бюджетам 

внутригородских районов на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

городских округов с 

внутригородским делением 32 801,7 32 801,7 

000 2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 24 712,7 0,0 

000 2 02 25555 12 0000 150 

Субсидии бюджетам 

внутригородских районов на 

реализацию программ 

формирования современной 

городской среды 24 712,7 0,0 

ВСЕГО   135 652,6 111 587,6 

   
 

Председатель Совета депутатов  
Курчатовского района                                                                                  В.Г. Давлетханова 
   

Глава Курчатовского района   С.В. Антипов 
 

  



8 
 

        ПРИЛОЖЕНИЕ 3  

        к решению Совета депутатов  

        Курчатовского района 

        от 05.07.2023 № 45/1 

            
          Приложение 4  

        к решению Совета депутатов  

        Курчатовского района 

        от 21.12.2022 № 40/1 

            

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Курчатовского района города Челябинска и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам  

классификации расходов бюджетов                                                                                                                                                                   

на 2023 год                                                                                                                                                                                                                                                            

Целевая 

статья В
и

д
 

р
а
сх

о
д

о
в

 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

ел
 

Наименование 

Сумма                               

(тыс. 

рублей) 

1 2 3 4 5 6 

01 0 00 00000       

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями по непрограммному 

направлению расходов 7 337,9 

01 0 00 Ч2042       Центральный аппарат 5 199,0 

01 0 00 Ч2042 100 01 03 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 5 199,0 

01 0 00 Ч2042 121 01 03 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  3 993,1 

01 0 00 Ч2042 129 01 03 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 1 205,9 

01 0 00 Ч2112       

Председатель представительного органа 

муниципального образования 2 138,9 

01 0 00 Ч2112 100 01 03 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 2 138,9 

01 0 00 Ч2112 121 01 03 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  1 596,7 



9 
 

01 0 00 Ч2112 122 01 03 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 60,0 

01 0 00 Ч2112 129 01 03 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 482,2 

02 0 00 00000       

Расходы на закупку товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд по 

непрограммному направлению расходов 1 454,1 

02 0 00 Ч2042       Центральный аппарат 1 454,1 

02 0 00 Ч2042 200 01 03 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 1 454,1 

02 0 00 Ч2042 242 01 03 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 410,5 

02 0 00 Ч2042 244 01 03 Прочая закупка товаров, работ и услуг 994,6 

02 0 00 Ч2042 247 01 03 Закупка энергетических ресурсов 49,0 

03 0 00 00000       

Расходы на выплату премий, грантов по 

непрограммному направлению расходов 510,3 

03 0 00 Ч9232       

Выполнение мероприятий, связанных с 

осуществлением отдельных 

государственных полномочий 510,3 

03 0 00 Ч9232 200 01 13 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 50,0 

03 0 00 Ч9232 244 01 13 Прочая закупка товаров, работ и услуг 50,0 

03 0 00 Ч9232 300 01 03 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 310,3 

03 0 00 Ч9232 350 01 03 Премии и гранты 310,3 

03 0 00 Ч9232 300 01 13 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 150,0 

03 0 00 Ч9232 350 01 13 Премии и гранты 150,0 

04 0 00 00000       

Расходы на выплату пособий по 

непрограммному направлению расходов 90,0 

04 0 00 Ч9232       

Выполнение мероприятий, связанных с 

осуществлением отдельных 

государственных полномочий 90,0 

04 0 00 Ч9232 300 10 03 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 90,0 

04 0 00 Ч9232 313 10 03 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 90,0 

05 0 00 00000       

Расходы на благоустройство по 

непрограммному направлению расходов 198,5 

05 0 02 00000       

Участие в предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций 198,5 

05 0 02 Ч6202       

Участие в предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций на 

территории Курчатовского района 198,5 



10 
 

05 0 02 Ч6202 200 05 03 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 198,5 

05 0 02 Ч6202 244 05 03 Прочая закупка товаров, работ и услуг 198,5 

07 0 00 Ч2122       Депутаты представительного органа 1 440,0 

07 0 00 Ч2122 100 01 03 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 1 440,0 

07 0 00 Ч2122 123 01 03 

Иные выплаты государственных 

(муниципальных) органов привлекаемым 

лицам 1 440,0 

09 0 00 00000       

Расходы на иные бюджетные 

ассигнования по непрограммному 

направлению расходов 100,0 

09 0 00 Ч0002       

Расходы по обеспечению выплат из 

резервного фонда 100,0 

09 0 00 Ч0002 800 01 11 Иные бюджетные ассигнования 100,0 

09 0 00 Ч0002 870 01 11 Резервные средства 100,0 

10 0 00 00000       

Муниципальная программа "Повышение 

уровня и качества жизни населения 

Курчатовского района города Челябинска 

на 2023-2025 годы" 90 499,9 

10 0 03 00000       

Мероприятия по организации 

благоустройства территории района и 

обеспечение жизнедеятельности 

населения района 83 990,4 

10 0 03 72012       

Выполнение работ по содержанию 

территории района 9 607,9 

10 0 03 72012 200 05 03 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 9 607,9 

10 0 03 72012 244 05 03 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 9 607,9 

10 0 03 72022       

Выполнение работ по устройству 

наружного освещения и 

видеонаблюдения на пешеходной зоне по 

проспекту Победы на участке от ул. 

Солнечной до ул. Молдавской (четная 

сторона) 9 080,9 

10 0 03 72022 200 05 03 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
9 080,9 

10 0 03 72022 244 05 03 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 9 080,9 

10 0 03 72032       

Выполнение работ по благоустройству 

земельного участка с кадастровым 

номером 74:36:0710001:4853 3 000,0 



11 
 

10 0 03 72032 200 05 03 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 3 000,0 

10 0 03 72032 244 05 03 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 3 000,0 

10 0 03 72042       

Выполнение работ по содержанию 

территории района (осень-зима) 2 392,1 

10 0 03 72042 200 05 03 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 2 392,1 

10 0 03 72042 244 05 03 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 2 392,1 

10 0 03 72052       

Выполнение работ по текущему ремонту 

асфальтового покрытия на 

внутриквартальных проездах в 

Курчатовском районе 3 027,1 

10 0 03 72052 200 05 03 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 3 027,1 

10 0 03 72052 244 05 03 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 3 027,1 

10 0 03 S9611       Реализация инициативных проектов  19 927,4 

10 0 03 S9611 
200 05 03 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 19 927,4 

10 0 03 S9611 

244 05 03 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 19 927,4 

10 0 03 Ч6202       Благоустройство 36 955,0 

10 0 03 Ч6202 200     

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 4,7 

10 0 03 Ч6202 247 01 13 Закупка энергетических ресурсов 4,7 

10 0 03 Ч6202 200 05 03 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 36 950,3 

10 0 03 Ч6202 242 05 03 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 162,0 

10 0 03 Ч6202 244 05 03 Прочая закупка товаров, работ и услуг 36 487,8 

10 0 03 Ч6202 247 05 03 Закупка энергетических ресурсов 300,5 

10 0 04 00000       

Организация и осуществление 

мероприятий по работе с детьми и 

молодёжью 858,0 

10 0 04 Ч4312       

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 858,0 

10 0 04 Ч4312 200 07 07 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 858,0 

10 0 04 Ч4312 244 07 07 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

858,0 

10 0 05 00000       

Создание условий для организации 

досуга различных групп населения и 

обеспечение жителей района услугами 

организаций культуры 3 949,3 



12 
 

10 0 05 Ч4412       Мероприятия в сфере культуры  3 949,3 

10 0 05 Ч4412 200 08 01 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 3 949,3 

10 0 05 Ч4412 244 08 01 Прочая закупка товаров, работ и услуг 3 949,3 

10 0 06 00000       

Обеспечение условий для развития на 

территории района физической культуры 

и массового спорта 1 702,2 

10 0 06 Ч5122       

Мероприятия в области спорта и 

физической культуры 1 702,2 

10 0 06 Ч5122 200 11 02 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 1 702,2 

10 0 06 Ч5122 244 11 02 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 702,2 

20 0 00 00000       

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности деятельности 

Администрации Курчатовского района и 

повышение качества управления 

муниципальным образованием на 2023-

2025 годы" 67 458,8 

20 0 01 00000       

Реализация мероприятий по обеспечению 

деятельности государственных 

(муниципальных) органов 13 145,6 

20 0 01 Ч2042       Центральный аппарат 13 145,6 

20 0 01 Ч2042 200     

Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 13 133,4 

20 0 01 Ч2042 242 01 04 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 1 658,5 

20 0 01 Ч2042 244 01 04 Прочая закупка товаров, работ и услуг 9 706,1 

20 0 01 Ч2042 247 01 04 Закупка энергетических ресурсов 1 768,8 

20 0 01 Ч2042 800 01 04 Иные бюджетные ассигнования 12,2 

20 0 01 Ч2042 852 01 04 Уплата прочих налогов, сборов 10,0 

20 0 01 Ч2042 853 01 04 Уплата иных платежей 2,2 

20 0 02 00000       

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 1 174,4 

20 0 02 Ч9232       

Выполнение мероприятий, связанных с 

осуществлением отдельных 

государственных полномочий 422,4 

20 0 02 Ч9232 200 01 13 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 422,4 

20 0 02 Ч9232 244 01 13 Прочая закупка товаров, работ и услуг 238,8 

20 0 02 Ч9232 247 01 13 Закупка энергетических ресурсов 183,6 

20 0 02 Ч9232 300 01 13 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 752,0 

20 0 02 Ч9232 350 01 13 Премии и гранты 602,0 

20 0 02 Ч9232 360 01 13 Иные выплаты населению 150,0 

20 0 03 00000       

Реализация других мероприятий по 

обеспечению деятельности 

муниципальных органов 1 573,4 



13 
 

20 0 03 Ч9232       

Выполнение мероприятий, связанных с 

осуществлением отдельных 

государственных полномочий 1 573,4 

20 0 03 Ч9232 200 01 13 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 1 573,4 

20 0 03 Ч9232 244 01 13 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 573,4 

20 0 10 00000       

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 51 565,4 

20 0 10 Ч2032       Глава муниципального образования 3 628,9 

20 0 10 Ч2032 100 01 02 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 3 628,9 

20 0 10 Ч2032 121 01 02 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  2 787,2 

20 0 10 Ч2032 129 01 02 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 841,7 

20 0 10 Ч2042       Центральный аппарат 47 936,5 

20 0 10 Ч2042 100 01 04 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 47 936,5 

20 0 10 Ч2042 121 01 04 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  36 779,2 

20 0 10 Ч2042 122 01 04 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 50,0 

20 0 10 Ч2042 129 01 04 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 11 107,3 

30 0 00 00000       

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в 

муниципальном образовании 

"Курчатовский район города Челябинска" 

на 2023-2025 годы" 1 730,5 

30 0 01 00000       

Повышение уровня профессиональной 

подготовки муниципальных служащих 45,5 

30 0 01 Ч2042       Центральный аппарат 45,5 



14 
 

30 0 01 Ч2042 200 01 03 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 20,0 

30 0 01 Ч2042 244 01 03 Прочая закупка товаров, работ и услуг 20,0 

30 0 01 Ч2042 200 01 04 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 25,5 

30 0 01 Ч2042 244 01 04 Прочая закупка товаров, работ и услуг 25,5 

30 0 02 00000       

Обеспечение социальных гарантий 

лицам, замещающим должности 

муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Курчатовского 

района города Челябинска 119,2 

30 0 02 Ч2042       Центральный аппарат 119,2 

30 0 02 Ч2042 200 01 03 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 15,0 

30 0 02 Ч2042 244 01 03 Прочая закупка товаров, работ и услуг 15,0 

30 0 02 Ч2042 200 01 04 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 104,2 

30 0 02 Ч2042 244 01 04 Прочая закупка товаров, работ и услуг 104,2 

30 0 03 00000       

Обеспечение социальных гарантий 

лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Курчатовского 

района города Челябинска, находящимся 

на пенсии 1 565,8 

30 0 03 Ч2042       Центральный аппарат 1 565,8 

30 0 03 Ч2042 300 10 01 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 1 565,8 

30 0 03 Ч2042 312 10 01 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 1 565,8 

40 0 00 00000       

Муниципальная программа 

"Формирование современной городской 

среды в Курчатовском районе города 

Челябинска на 2023-2025 годы" 24 538,2 

40 1 F2 00000       

Благоустройство общественных 

территорий в целях реализации 

национального проекта "Жилье и 

городская среда" за счет средств 

федерального и областного бюджетов 23 311,3 

40 1 F2 55552       

Благоустройство общественных 

территорий за счет средств федерального 

и областного бюджетов 23 311,3 

40 1 F2 55552 200 05 03 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 23 311,3 

40 1 F2 55552 244 05 03 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 23 311,3 

40 2 F2 00000       

Благоустройство общественных 

территорий в целях реализации 

национального проекта "Жилье и 

городская среда" за счет средств 

местного бюджета  1 226,9 



15 
 

40 2 F2 55552       

Благоустройство общественных 

территорий (средства местного бюджета 

для обеспечения доли 

софинансирования) 1 226,9 

40 2 F2 55552 200 05 03 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 1 226,9 

40 2 F2 55552 244 05 03 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 226,9 

ВСЕГО         195 358,2 

 

 

 

Председатель Совета депутатов   

Курчатовского района   В.Г. Давлетханова 

 

 

 

Глава Курчатовского района                                                                                 С.В. Антипов 
 

  



16 
 

     ПРИЛОЖЕНИЕ 4  

    к решению Совета депутатов  

    Курчатовского района 

    от 05.07.2023 № 45/1 

        
      Приложение 5  

    к решению Совета депутатов  

    Курчатовского района 

    от 21.12.2022 № 40/1 

        

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Курчатовского района города Челябинска и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов на плановый  

период 2024 и 2025 годов                                                                                                                                                                        

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

ел
 

Наименование 

Сумма                               

(тыс. рублей) 

2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

01 0 00 00000       

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями по 

непрограммному направлению 

расходов 6 290,5 6 290,5 

01 0 00 Ч2042       Центральный аппарат 4 151,6 4 151,6 

01 0 00 Ч2042 100 01 03 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 2 975,5 2 975,5 

01 0 00 Ч2042 121 01 03 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов  3 188,6 3 188,6 

01 0 00 Ч2042 129 01 03 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 963,0 963,0 



17 
 

01 0 00 Ч2112       

Председатель представительного 

органа муниципального 

образования 2 138,9 2 138,9 

01 0 00 Ч2112 100 01 03 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 2 138,9 2 138,9 

01 0 00 Ч2112 121 01 03 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов  1 596,7 1 596,7 

01 0 00 Ч2112 122 01 03 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 60,0 60,0 

01 0 00 Ч2112 129 01 03 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 482,2 482,2 

02 0 00 00000       

Расходы на закупку товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд по 

непрограммному направлению 

расходов 1 774,4 1 774,4 

02 0 00 Ч2042       Центральный аппарат 1 774,4 1 774,4 

02 0 00 Ч2042 200 01 03 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 1 774,4 1 774,4 

02 0 00 Ч2042 242 01 03 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 730,8 730,8 

02 0 00 Ч2042 244 01 03 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 994,6 994,6 

02 0 00 Ч2042 247 01 03 Закупка энергетических ресурсов 49,0 49,0 

03 0 00 00000       

Расходы на выплату премий, 

грантов по непрограммному 

направлению расходов 480,3 480,3 

03 0 00 Ч9232       

Выполнение мероприятий, 

связанных с осуществлением 

отдельных государственных 

полномочий 480,3 480,3 

03 0 00 Ч9232 200 01 13 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 20,0 20,0 



18 
 

03 0 00 Ч9232 244 01 13 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 20,0 20,0 

03 0 00 Ч9232 300 01 03 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 310,3 310,3 

03 0 00 Ч9232 350 01 03 Премии и гранты 310,3 310,3 

03 0 00 Ч9232 300 01 13 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 150,0 150,0 

03 0 00 Ч9232 350 01 13 Премии и гранты 150,0 150,0 

04 0 00 00000       

Расходы на выплату пособий по 

непрограммному направлению 

расходов 60,0 60,0 

04 0 00 Ч9232       

Выполнение мероприятий, 

связанных с осуществлением 

отдельных государственных 

полномочий 60,0 60,0 

04 0 00 Ч9232 300 10 03 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 60,0 60,0 

04 0 00 Ч9232 313 10 03 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 60,0 60,0 

05 0 00 00000       

Расходы на благоустройство по 

непрограммному направлению 

расходов 500,0 500,0 

05 0 02 00000       

Участие в предупреждении и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций 500,0 500,0 

05 0 02 Ч6202       

Участие в предупреждении и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций на 

территории Курчатовского 

района 500,0 500,0 

05 0 02 Ч6202 200 05 03 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 500,0 500,0 

05 0 02 Ч6202 244 05 03 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 500,0 500,0 

07 0 00 Ч2122       

Депутаты представительного 

органа 1 440,0 1 440,0 

07 0 00 Ч2122 100 01 03 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 1 440,0 1 440,0 

07 0 00 Ч2122 123 01 03 

Иные выплаты государственных 

(муниципальных) органов 

привлекаемым лицам 1 440,0 1 440,0 



19 
 

09 0 00 00000       

Расходы на иные бюджетные 

ассигнования по 

непрограммному направлению 

расходов 100,0 100,0 

09 0 00 Ч0002       

Расходы по обеспечению выплат 

из резервного фонда 100,0 100,0 

09 0 00 Ч0002 800 01 11 Иные бюджетные ассигнования 100,0 100,0 

09 0 00 Ч0002 870 01 11 Резервные средства 100,0 100,0 

10 0 00 00000       

Муниципальная программа 

"Повышение уровня и качества 

жизни населения Курчатовского 

района города Челябинска на 

2023-2025 годы" 29 299,5 36 834,5 

10 0 03 00000       

Мероприятия по организации 

благоустройства территории 

района и обеспечение 

жизнедеятельности населения 

района 25 599,5 33 134,5 

10 0 03 Ч6202       Благоустройство 25 599,5 33 134,5 

10 0 03 Ч6202 200 05 03 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 25 599,5 33 134,5 

10 0 03 Ч6202 242 05 03 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 108,0 108,0 

10 0 03 Ч6202 244 05 03 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 25 491,5 33 026,5 

10 0 04 00000       

Организация и осуществление 

мероприятий по работе с детьми 

и молодёжью 800,0 800,0 

10 0 04 Ч4312       

Проведение мероприятий для 

детей и молодежи 800,0 800,0 

10 0 04 Ч4312 200 07 07 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 800,0 800,0 

10 0 04 Ч4312 244 07 07 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 800,0 800,0 

10 0 05 00000       

Создание условий для 

организации досуга различных 

групп населения и обеспечение 

жителей района услугами 

организаций культуры 2 100,0 2 100,0 

10 0 05 Ч4412       Мероприятия в сфере культуры  2 100,0 2 100,0 

10 0 05 Ч4412 200 08 01 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 2 100,0 2 100,0 

10 0 05 Ч4412 244 08 01 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 2 100,0 2 100,0 

10 0 06 00000       

Обеспечение условий для 

развития на территории района 800,0 800,0 



20 
 

физической культуры и 

массового спорта 

10 0 06 Ч5122       

Мероприятия в области спорта и 

физической культуры 800,0 800,0 

10 0 06 Ч5122 200 11 02 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 800,0 800,0 

10 0 06 Ч5122 244 11 02 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 800,0 800,0 

20 0 00 00000       

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

деятельности Администрации 

Курчатовского района и 

повышение качества управления 

муниципальным образованием 

на 2023-2025 годы" 56 197,4 56 197,4 

20 0 01 00000       

Реализация мероприятий по 

обеспечению деятельности 

государственных 

(муниципальных) органов 2 880,5 2 880,5 

20 0 01 Ч2042       Центральный аппарат 2 880,5 2 880,5 

20 0 01 Ч2042 200     

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 2 870,5 2 870,5 

20 0 01 Ч2042 242 01 04 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 789,0 789,0 

20 0 01 Ч2042 244 01 04 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 1 281,5 1 281,5 

20 0 01 Ч2042 247 01 04 Закупка энергетических ресурсов 800,0 800,0 

20 0 01 Ч2042 800 01 04 Иные бюджетные ассигнования 10,0 10,0 

20 0 01 Ч2042 852 01 04 Уплата прочих налогов, сборов 10,0 10,0 

20 0 02 00000       

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 1 116,9 1 116,9 

20 0 02 Ч9232       

Выполнение мероприятий, 

связанных с осуществлением 

отдельных государственных 

полномочий 364,9 364,9 

20 0 02 Ч9232 200 01 13 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 364,9 364,9 

20 0 02 Ч9232 244 01 13 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 228,3 228,3 

20 0 02 Ч9232 247 01 13 Закупка энергетических ресурсов 136,6 136,6 

20 0 02 Ч9232 300 01 13 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 752,0 752,0 

20 0 02 Ч9232 350 01 13 Премии и гранты 602,0 602,0 



21 
 

20 0 02 Ч9232 360 01 13 Иные выплаты населению 150,0 150,0 

20 0 03 00000       

Реализация других мероприятий 

по обеспечению деятельности 

муниципальных органов 684,8 684,8 

20 0 03 Ч9232       

Выполнение мероприятий, 

связанных с осуществлением 

отдельных государственных 

полномочий 684,8 684,8 

20 0 03 Ч9232 200 01 13 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 684,8 684,8 

20 0 03 Ч9232 244 01 13 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 684,8 684,8 

20 0 10 00000       

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями 51 515,2 51 515,2 

20 0 10 Ч2032       

Глава муниципального 

образования 3 628,9 3 628,9 

20 0 10 Ч2032 100 01 02 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 3 628,9 3 628,9 

20 0 10 Ч2032 121 01 02 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов  2 787,2 2 787,2 

20 0 10 Ч2032 129 01 02 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 841,7 841,7 

20 0 10 Ч2042       Центральный аппарат 47 886,3 47 886,3 

20 0 10 Ч2042 100 01 04 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 47 886,3 47 886,3 

20 0 10 Ч2042 121 01 04 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов  36 779,0 36 779,0 



22 
 

20 0 10 Ч2042 129 01 04 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 11 107,3 11 107,3 

30 0 00 00000       

Муниципальная программа 

"Развитие муниципальной 

службы в муниципальном 

образовании "Курчатовский 

район города Челябинска" на 

2023-2025 годы" 1 730,5 1 730,5 

30 0 01 00000       

Повышение уровня 

профессиональной подготовки 

муниципальных служащих 45,5 45,5 

30 0 01 Ч2042       Центральный аппарат 45,5 45,5 

30 0 01 Ч2042 200 01 03 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 20,0 20,0 

30 0 01 Ч2042 244 01 03 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 20,0 20,0 

30 0 01 Ч2042 200 01 04 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 25,5 25,5 

30 0 01 Ч2042 244 01 04 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 25,5 25,5 

30 0 02 00000       

Обеспечение социальных 

гарантий лицам, замещающим 

должности муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления Курчатовского 

района города Челябинска 119,2 119,2 

30 0 02 Ч2042       Центральный аппарат 119,2 119,2 

30 0 02 Ч2042 200 01 03 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 15,0 15,0 

30 0 02 Ч2042 244 01 03 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 15,0 15,0 

30 0 02 Ч2042 200 01 04 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 104,2 104,2 

30 0 02 Ч2042 244 01 04 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 104,2 104,2 

30 0 03 00000       

Обеспечение социальных 

гарантий лицам, замещавшим 

должности муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления Курчатовского 

района города Челябинска, 

находящимся на пенсии 1 565,8 1 565,8 

30 0 03 Ч2042       Центральный аппарат 1 565,8 1 565,8 



23 
 

30 0 03 Ч2042 300 10 01 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 1 565,8 1 565,8 

30 0 03 Ч2042 312 10 01 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 1 565,8 1 565,8 

40 0 00 00000       

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды в Курчатовском 

районе города Челябинска на 

2023-2025 годы" 35 000,0 600,0 

40 1 F2 00000       

Благоустройство общественных 

территорий в целях реализации 

национального проекта "Жилье и 

городская среда" за счет средств 

федерального и областного 

бюджетов 24 712,7 0,0 

40 1 F2 55552       

Благоустройство общественных 

территорий за счет средств 

федерального и областного 

бюджетов 24 712,7 0,0 

40 1 F2 55552 200 05 03 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 24 712,7 0,0 

40 1 F2 55552 244 05 03 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 24 712,7   

40 2 F2 00000       

Благоустройство общественных 

территорий в целях реализации 

национального проекта "Жилье и 

городская среда" за счет средств 

местного бюджета  10 287,3 600,0 

40 2 F2 55552       

Благоустройство общественных 

территорий (средства местного 

бюджета для обеспечения доли 

софинансирования) 10 287,3 600,0 

40 2 F2 55552 200 05 03 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 10 287,3 600,0 

40 2 F2 55552 244 05 03 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 10 287,3 600,0 

ВСЕГО         132 872,6 106 007,6 

 

Председатель Совета депутатов  

Курчатовского района                                                                                                 В.Г. Давлетханова 

 

Глава Курчатовского района                                                                                               С.В. Антипов 

 

  



24 
 

            ПРИЛОЖЕНИЕ 5  

            к решению Совета депутатов  

            Курчатовского района 

            от 05.07.2023 № 45/1 

                
              Приложение 6  

            к решению Совета депутатов  

            Курчатовского района 

            от 21.12.2022 № 40/1 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета                                                                                               

Курчатовского района города Челябинска                                                                                                                                                             

на 2023 год 

 

 

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

ел
 

Целевая 

статья В
и

д
 

р
а
сх

о
д

о
в

 

Наименование 

Сумма                

(тыс. 

рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 

          ВСЕГО 195 358,2 

558         

Администрация Курчатовского 

района 184 780,9 

558 01 00     

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 67 893,2 

558 01 02     

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 3 628,9 

558 01 02 20 0 00 00000   

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

деятельности Администрации 

Курчатовского района и повышение 

качества управления муниципальным 

образованием на 2023-2025 годы" 3 628,9 

558 01 02 20 0 10 00000   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями 3 628,9 

558 01 02 20 0 10 Ч2032   Глава муниципального образования 3 628,9 

558 01 02 20 0 10 Ч2032 100 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 3 628,9 

558 01 02 20 0 10 Ч2032 121 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  2 787,2 



25 
 

558 01 02 20 0 10 Ч2032 129 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 841,7 

558 01 04     

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 61 211,8 

558 01 04 20 0 00 00000   

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

деятельности Администрации 

Курчатовского района и повышение 

качества управления муниципальным 

образованием на 2023-2025 годы" 61 082,1 

558 01 04 20 0 01 00000   

Реализация мероприятий по 

обеспечению деятельности 

государственных (муниципальных) 

органов 13 145,6 

558 01 04 20 0 01 Ч2042   Центральный аппарат 13 145,6 

558 01 04 20 0 01 Ч2042 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 13 133,4 

558 01 04 20 0 01 Ч2042 242 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 1 658,5 

558 01 04 20 0 01 Ч2042 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 9 706,1 

558 01 04 20 0 01 Ч2042 247 Закупка энергетических ресурсов 1 768,8 

558 01 04 20 0 01 Ч2042 800 Иные бюджетные ассигнования 12,2 

558 01 04 20 0 01 Ч2042 852 Уплата прочих налогов, сборов 10,0 

558 01 04 20 0 01 Ч2042 853 Уплата иных платежей 2,2 

558 01 04 20 0 10 00000   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями 47 936,5 

558 01 04 20 0 10 Ч2042   Центральный аппарат 47 936,5 

558 01 04 20 0 10 Ч2042 100 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 47 936,5 

558 01 04 20 0 10 Ч2042 121 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  36 779,2 



26 
 

558 01 04 20 0 10 Ч2042 122 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 50,0 

558 01 04 20 0 10 Ч2042 129 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 11 107,3 

558 01 04 30 0 00 00000   

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в 

муниципальном образовании 

"Курчатовский район города 

Челябинска" на 2023-2025 годы" 129,7 

558 01 04 30 0 01 00000   

Повышение уровня профессиональной 

подготовки муниципальных служащих 25,5 

558 01 04 30 0 01 Ч2042   Центральный аппарат 25,5 

558 01 04 30 0 01 Ч2042 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 25,5 

558 01 04 30 0 01 Ч2042 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 25,5 

558 01 04 30 0 02 00000   

Обеспечение социальных гарантий 

лицам, замещающим должности 

муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 

Курчатовского района города 

Челябинска 104,2 

558 01 04 30 0 02 Ч2042   Центральный аппарат 104,2 

558 01 04 30 0 02 Ч2042 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 104,2 

558 01 04 30 0 02 Ч2042 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 104,2 

558 01 11 

  

    Резервные фонды 100,0 

558 01 11 09 0 00 00000   

Расходы на иные бюджетные 

ассигнования по непрограммному 

направлению расходов 100,0 

558 01 11 09 0 00 Ч0002   

Расходы по обеспечению выплат из 

резервного фонда 100,0 

558 01 11 09 0 00 Ч0002 800 Иные бюджетные ассигнования 100,0 

558 01 11 09 0 00 Ч0002 870 Резервные средства 100,0 

558 01 13     Другие общегосударственные вопросы 2 952,5 

558 01 13 03 0 00 00000   

Расходы на выплату премий, грантов 

по непрограммному направлению 

расходов 200,0 

558 01 13 03 0 00 Ч9232   

Выполнение мероприятий, связанных 

с осуществлением отдельных 

государственных полномочий 200,0 



27 
 

558 01 13 03 0 00 Ч9232 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 50,0 

558 01 13 03 0 00 Ч9232 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 50,0 

558 01 13 03 0 00 Ч9232 300 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 150,0 

558 01 13 03 0 00 Ч9232 350 Премии и гранты 150,0 

558 01 13 10 0 03 Ч6202 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 4,7 

558 01 13 10 0 03 Ч6202 247 Закупка энергетических ресурсов 4,7 

558 01 13 20 0 00 00000   

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

деятельности Администрации 

Курчатовского района и повышение 

качества управления муниципальным 

образованием на 2023-2025 годы" 2 747,8 

558 01 13 20 0 02 00000   

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 1 174,4 

558 01 13 20 0 02 Ч9232   

Выполнение мероприятий, связанных 

с осуществлением отдельных 

государственных полномочий 1 174,4 

558 01 13 20 0 02 Ч9232 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 422,4 

558 01 13 20 0 02 Ч9232 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 238,8 

558 01 13 20 0 02 Ч9232 247 Закупка энергетических ресурсов 183,6 

558 01 13 20 0 02 Ч9232 300 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 752,0 

558 01 13 20 0 02 Ч9232 350 Премии и гранты 602,0 

558 01 13 20 0 02 Ч9232 360 Иные выплаты населению 150,0 

558 01 13 20 0 03 00000   

Реализация других мероприятий по 

обеспечению деятельности 

муниципальных органов 1 573,4 

558 01 13 20 0 03 Ч9232   

Выполнение мероприятий, связанных 

с осуществлением отдельных 

государственных полномочий 1 573,4 

558 01 13 20 0 03 Ч9232 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 1 573,4 

558 01 13 20 0 03 Ч9232 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 573,4 

558 05 00     

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 108 722,4 

558 05 03     Благоустройство 108 722,4 

558 05 03 05 0 00 00000   

Расходы на благоустройство по 

непрограммному направлению 

расходов 198,5 



28 
 

558 05 03 05 0 02 00000   

Участие в предупреждении и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций 198,5 

558 05 03 05 0 02 Ч6202   

Участие в предупреждении и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций на территории 

Курчатовского района 198,5 

558 05 03 05 0 02 Ч6202 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 198,5 

558 05 03 05 0 02 Ч6202 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 198,5 

558 05 03 10 0 00 00000   

Муниципальная программа 

"Повышение уровня и качества жизни 

населения Курчатовского района 

города Челябинска на 2023-2025 годы" 83 985,7 

558 05 03 10 0 03 00000   

Мероприятия по организации 

благоустройства территории района и 

обеспечение жизнедеятельности 

населения района 83 985,7 

558 05 03 10 0 03 72012   

Выполнение работ по содержанию 

территории района 9 607,9 

558 05 03 10 0 03 72012 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 9 607,9 

558 05 03 10 0 03 72012 244 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 9 607,9 

558 05 03 10 0 03 72022   

Выполнение работ по устройству 

наружного освещения и 

видеонаблюдения на пешеходной зоне 

по проспекту Победы на участке от ул. 

Солнечной до ул. Молдавской (четная 

сторона) 9 080,9 

558 05 03 10 0 03 72022 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 9 080,9 

558 05 03 10 0 03 72022 244 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 9 080,9 

558 05 03 10 0 03 72032   

Выполнение работ по высадке 

деревьев, кустарников, устройство 

цветников на территории Центра 

Тхэквондо, территория напротив торца 

дома № 320 по пр. Победы 3 000,0 

558 05 03 10 0 03 72032 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 3 000,0 

558 05 03 10 0 03 72032 244 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 3 000,0 



29 
 

558 05 03 10 0 03 72042   

Выполнение работ по содержанию 

территории района (осень-зима) 2 392,1 

558 05 03 10 0 03 72042 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 2 392,1 

558 05 03 10 0 03 72042 244 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 2 392,1 

558 05 03 10 0 03 72052   

Выполнение работ по текущему 

ремонту асфальтового покрытия на 

внутриквартальных проездах в 

Курчатовском районе 3 027,1 

558 05 03 10 0 03 72052 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 3 027,1 

558 05 03 10 0 03 72052 244 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 3 027,1 

558 05 03 10 0 03 S9611   Реализация инициативных проектов  19 927,4 

558 05 03 10 0 03 S9611 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 19 927,4 

558 05 03 10 0 03 S9611 244 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 19 927,4 

558 05 03 10 0 03 Ч6202   Благоустройство 36 950,3 

558 05 03 10 0 03 Ч6202 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 36 950,3 

558 05 03 10 0 03 Ч6202 242 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 162,0 

558 05 03 10 0 03 Ч6202 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 36 487,8 

558 05 03 10 0 03 Ч6202 247 Закупка энергетических ресурсов 300,5 

558 05 03 40 0 00 00000   

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды в Курчатовском 

районе города Челябинска на 2023-

2025 годы" 24 538,2 

558 05 03 40 1 F2 00000   

Благоустройство общественных 

территорий в целях реализации 

национального проекта "Жилье и 

городская среда" за счет средств 

федерального и областного бюджетов 23 311,3 

558 05 03 40 1 F2 55552   

Благоустройство общественных 

территорий за счет средств 

федерального и областного бюджетов 23 311,3 



30 
 

558 05 03 40 1 F2 55552 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 23 311,3 

558 05 03 40 1 F2 55552 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 23 311,3 

558 05 03 40 2 F2 00000   

Благоустройство общественных 

территорий в целях реализации 

национального проекта "Жилье и 

городская среда" за счет средств 

местного бюджета  1 226,9 

558 05 03 40 2 F2 55552   

Благоустройство общественных 

территорий (средства местного 

бюджета для обеспечения доли 

софинансирования) 1 226,9 

558 05 03 40 2 F2 55552 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 1 226,9 

558 05 03 40 2 F2 55552 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 226,9 

558 07 00     ОБРАЗОВАНИЕ 858,0 

558 07 07     Молодежная политика  858,0 

558 07 07 10 0 00 00000   

Муниципальная программа 

"Повышение уровня и качества жизни 

населения Курчатовского района 

города Челябинска на 2023-2025 годы" 858,0 

558 07 07 10 0 04 00000   

Организация и осуществление 

мероприятий по работе с детьми и 

молодёжью 858,0 

558 07 07 10 0 04 Ч4312   

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 858,0 

558 07 07 10 0 04 Ч4312 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 858,0 

558 07 07 10 0 04 Ч4312 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 858,0 

558 08 00     КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 3 949,3 

558 08 01     Культура 3 949,3 

558 08 01 10 0 00 00000   

Муниципальная программа 

"Повышение уровня и качества жизни 

населения Курчатовского района 

города Челябинска на 2023-2025 годы" 3 949,3 

558 08 01 10 0 05 00000   

Создание условий для организации 

досуга различных групп населения и 

обеспечение жителей района услугами 

организаций культуры 3 949,3 

558 08 01 10 0 05 Ч4412   Мероприятия в сфере культуры  3 949,3 

558 08 01 10 0 05 Ч4412 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 3 949,3 

558 08 01 10 0 05 Ч4412 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 3 949,3 

558 10  00     СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 655,8 

558 10 01     Пенсионное обеспечение 1 565,8 



31 
 

558 10 01 30 0 00 00000   

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в 

муниципальном образовании 

"Курчатовский район города 

Челябинска" на 2023-2025 годы" 1 565,8 

558 10 01 30 0 03 00000   

Обеспечение социальных гарантий 

лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 

Курчатовского района города 

Челябинска, находящимся на пенсии 1 565,8 

558 10 01 30 0 03 Ч2042   Центральный аппарат 1 565,8 

558 10 01 30 0 03 Ч2042 300 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 1 565,8 

558 10 01 30 0 03 Ч2042 312 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 1 565,8 

558 10 03     Социальное обеспечение населения 90,0 

558 10 03 04 0 00 00000   

Расходы на выплату пособий по 

непрограммному направлению 

расходов 90,0 

558 10 03 04 0 00 Ч9232   

Выполнение мероприятий, связанных 

с осуществлением отдельных 

государственных полномочий 90,0 

558 10 03 04 0 00 Ч9232 300 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 90,0 

558 10 03 04 0 00 Ч9232 313 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 90,0 

558 11 00     ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1 702,2 

558 11 02     Массовый спорт 1 702,2 

558 11 02 10 0 00 00000   

Муниципальная программа 

"Повышение уровня и качества жизни 

населения Курчатовского района 

города Челябинска на 2023-2025 годы" 1 702,2 

558 11 02 10 0 06 00000   

Обеспечение условий для развития на 

территории района физической 

культуры и массового спорта 1 702,2 

558 11 02 10 0 06 Ч5122   

Мероприятия в области спорта и 

физической культуры 1 702,2 

558 11 02 10 0 06 Ч5122 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 1 702,2 

558 11 02 10 0 06 Ч5122 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 702,2 

758         

Совет депутатов Курчатовского 

района 10 577,3 

758 01 00     

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 10 577,3 



32 
 

758 01 03     

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 10 577,3 

758 01 03 01 0 00 00000   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями по 

непрограммному направлению 

расходов 7 337,9 

758 01 03 01 0 00 Ч2042   Центральный аппарат 5 199,0 

758 01 03 01 0 00 Ч2042 100 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 5 199,0 

758 01 03 01 0 00 Ч2042 121 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  3 993,1 

758 01 03 01 0 00 Ч2042 129 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 1 205,9 

758 01 03 01 0 00 Ч2112   

Председатель представительного 

органа муниципального образования 2 138,9 

758 01 03 01 0 00 Ч2112 100 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 2 138,9 

758 01 03 01 0 00 Ч2112 121 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  1 596,7 

758 01 03 01 0 00 Ч2112 122 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 60,0 

758 01 03 01 0 00 Ч2112 129 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 482,2 

758 01 03 02 0 00 00000   

Расходы на закупку товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд по 

непрограммному направлению 

расходов 1 454,1 



33 
 

758 01 03 02 0 00 Ч2042   Центральный аппарат 1 454,1 

758 01 03 02 0 00 Ч2042 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 1 454,1 

758 01 03 02 0 00 Ч2042 242 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 410,5 

758 01 03 02 0 00 Ч2042 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 994,6 

      02 0 00 Ч2042 247 Закупка энергетических ресурсов 49,0 

758 01 03 03 0 00 00000   

Расходы на выплату премий, грантов 

по непрограммному направлению 

расходов 310,3 

758 01 03 03 0 00 Ч9232   

Выполнение мероприятий, связанных 

с осуществлением отдельных 

государственных полномочий 310,3 

758 01 03 03 0 00 Ч9232 300 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 310,3 

758 01 03 03 0 00 Ч9232 350 Премии и гранты 310,3 

758 01 03 07 0 00 00000   Депутаты представительного органа 1 440,0 

758 01 03 07 0 00 Ч2122   

Расходы на выплаты в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями 1 440,0 

758 01 03 07 0 00 Ч2122 100 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 1 440,0 

758 01 03 07 0 00 Ч2122 123 

Иные выплаты государственных 

(муниципальных) органов 

привлекаемым лицам 1 440,0 

758 01 03 30 0 00 00000   

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в 

муниципальном образовании 

"Курчатовский район города 

Челябинска" на 2023-2025 годы" 35,0 

758 01 03 30 0 01 00000   

Повышение уровня профессиональной 

подготовки муниципальных служащих 20,0 

758 01 03 30 0 01 Ч2042   Центральный аппарат 20,0 

758 01 03 30 0 01 Ч2042 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 20,0 

758 01 03 30 0 01 Ч2042 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 20,0 



34 
 

758 01 03 30 0 02 00000   

Обеспечение социальных гарантий 

лицам, замещающим должности 

муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 

Курчатовского района города 

Челябинска 15,0 

758 01 03 30 0 02 Ч2042   Центральный аппарат 15,0 

758 01 03 30 0 02 Ч2042 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 15,0 

758 01 03 30 0 02 Ч2042 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 15,0 
 

Председатель Совета депутатов   

Курчатовского района                                                                                                  В.Г. Давлетханова 

 

 

 

Глава Курчатовского района  С.В. Антипов 
 

 

 


